



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DONA EMMA

Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro - Dona Emma - SC
CEP: 89155-000 CNPJ: 83.102.426/0001-83 Telefone: (47) 3364-2800
E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br Site: www.donaemma.sc.gov.br

Página: 1/1

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 6/2026
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Forma de Julgamento: Não se aplica
Forma de Pagamento: CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Prazo de Entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Local de Entrega: MUNICÍPIO DE DONA EMMA
Vigência:
Objeto da Licitação: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR, PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, VIDRACEIRO E CORRELATOS PARA ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA EMMA, NOS TERMOS DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Observações:

Convidados:

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	240,000	DIA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTOR	R\$ 298,8800	R\$ 71.731,20
2	240,000	DIA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXILIAR DE PINTOR	R\$ 217,9200	R\$ 52.300,80
3	240,000	DIA	MÃO DE OBRA - PEDREIRO	R\$ 412,0000	R\$ 98.880,00
4	240,000	DIA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXILIAR DE PEDREIRO	R\$ 220,4000	R\$ 52.896,00
5	220,000	DIA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARPINTEIRO	R\$ 374,0000	R\$ 82.280,00
6	220,000	DIA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARPINTEIRO	R\$ 184,9600	R\$ 40.691,20
7	650,000	HR	MAO DE OBRA ELETRICISTA	R\$ 103,6100	R\$ 67.346,50
8	650,000	HR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXILIAR DE ELETRICISTA	R\$ 23,1200	R\$ 15.028,00
9	220,000	HR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCANADOR	R\$ 101,8900	R\$ 22.415,80
10	220,000	HR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXILIAR DE ENCANADOR	R\$ 27,0400	R\$ 5.948,80
11	230,000	HR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIDRACEIRO	R\$ 62,6600	R\$ 14.411,80
Valor total dos itens:					R\$ 523.930,10

Dona Emma, 02 de Fevereiro de 2026

ARECIO GILMAR LINDNER - Diretor de Compras